
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/1 

 

 Про виконання рішень вченої ради університету, ухвалених на 

засіданнях у 2023-2024 н. р. 

   

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки Ольги 

Гуренко, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

1.1 Інформацію першої проректорки Ольги Гуренко взяти до відома 

та обговорити результати проведеного аналізу виконання рішень вченої ради 

на засіданнях вчених рад факультетів та кафедр. 

Відповідальні – декани факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – до 01 вересня 2024 року. 

1.2 Продовжувати роботу всіх структурних підрозділів щодо 

виконання рішень вченої ради з усіх напрямків діяльності університету. 

Відповідальні – керівники структурних підрозділів. 

Термін – постійно. 

1.3 Включати до порядку денного засідань вчених ради факультетів та 

кафедр питання, пов’язані з виконанням Цілей сталого розвитку.  

Відповідальні –  декани факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – постійно. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/2 

 

Про призначення іменних стипендій здобувачам вищої освіти за 

результатами літньої заліково-екзаменаційної сесії на перший семестр 

2024–2025 н. р. 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з науково-

педагогічної роботи Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

2.1 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

призначення стипендій: 

- Президента України на 1 семестр 2024–2025 навчального року: 

ВОЗНЮК Христині, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

2 курсу 202 ДО групи факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти; 

ПРИХОДЬКО Альоні, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти 2 курсу 2ГМЛА групи факультету філології та соціальних комунікацій; 

БОРОДІНУ Олексію, здобувачу другого (магістерського) рівня вищої освіти 1 

курсу М11 ПО групи факультету психолого-педагогічної освіти та мистецтв;  

- Верховної Ради України на 2024–2025 навчальний рік ПЄВНЄВІЙ 

Вікторії, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 3 курсу 3 ІС 

групи гуманітарно-економічного факультету. 

 2.2 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

призначення соціальної стипендії Верховної Ради України для студентів з 

числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей на 2024–2025 навчальний 

рік СИТНИК Дар’ї, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 3 

курсу 3УМЛ групи факультету філології та соціальних комунікацій. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  
 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/3.1 

 

Про підтвердження вченого звання професора кафедри української 

мови та славістики доктором педагогічних наук Володимиром 

Анатолійовичем НИЩЕТОЮ 
 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.1.1 Внести кандидатуру доктора педагогічних наук Володимира 

Анатолійовича НИЩЕТИ до гугл форми для таємного голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  Світлана 

Миколаївна – голова лічильної комісії; ЛИНДІНА Євгенія Юріївна, 

СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна – члени лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за підтвердження вченого звання професора кафедри української 

мови і славістики доктором педагогічних наук НИЩЕТОЮ Володимиром 

Анатолійовичем. Проголосували 30 осіб, «за» – 30, «проти» – немає, 

«утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання професора кафедри української мови та 

славістики доктором педагогічних наук Володимиром Анатолійовичем 

НИЩЕТОЮ. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/3.2 

 

 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри теорії та 

методики навчання мистецьких дисциплін Юлією Петрівною 

ТАРАНЕНКО 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

3.2.1 Внести кандидатуру кандидатки педагогічних наук Юлії Петрівни 

ТАРАНЕНКО до гугл форми для таємного голосування. 

3.2.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  Світлана 

Миколаївна – голова лічильної комісії; ЛИНДІНА Євгенія Юріївна, 

СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна – члени лічильної комісії. 

3.2.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за підтвердження вченого звання доцента кафедри теорії та 

методики навчання мистецьких дисциплін кандидаткою педагогічних наук 

Юлією Петрівною ТАРАНЕНКО. Проголосували 30 осіб, «за» – 30, «проти» – 

немає, «утрималися» – немає. 

3.2.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри теорії та методики навчання 

мистецьких дисциплін Юлією Петрівною ТАРАНЕНКО. 
   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/3.3 

 

Про  зміну наукового керівника аспірантів третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти 3 року навчання ГОГУНСЬКОЇ Олени Андріївни і 4 року 

навчання СИМОНЕНКА Дмитра Андрійовича, які навчаються за рахунок 

коштів державного бюджету (спеціальність 051 Економіка) 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Припинити наукове керівництва доктора економічних наук, професора, 

завідувача кафедри економіки, підприємництва та фінансів ЗАХАРЧЕНКА 

Павла Васильовича аспірантами третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти 3 року навчання ГОГУНСЬКОЇ Олени Андріївни і 4 року навчання 

СИМОНЕНКА Дмитра Андрійовича, які навчаються за рахунок коштів 

державного бюджету (спеціальність 051 Економіка), та призначити їх 

науковим керівником НЕСТОРЕНКО Тетяну Петрівну, кандидатку 

економічних наук, доцентку кафедри економіки, підприємництва та фінансів. 

 

   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/3.4 

 

Про внесення змін до Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 

2024 році 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії Наталії РУЛИ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 

Внести зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти 

у Бердянському державному педагогічному університеті в 2024 році. 
 

   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 
 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2024 року  №21/3.5 

 

Про визнання міжнародного стажування обсягом 6 кредитів ЄКТС / 

180 годин як підвищення кваліфікації докторки педагогічних наук, 

професорки ГЛАЗКОВОЇ Ірини Яківни та 

кандидатки філологічних наук, доцентки КАЛІБЕРДИ Оксани 

Олександрівни   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Визнати міжнародне стажування обсягом 6 кредитів ЄКТС / 180 годин як 

підвищення кваліфікації докторки педагогічних наук, професорки 

ГЛАЗКОВОЇ Ірини Яківни (сертифікат DN 202405011) та 

кандидатки філологічних наук, доцентки КАЛІБЕРДИ Оксани Олександрівни 

(сертифікат DN 202405010) (витяг з протоколу №10 вченої ради факультету 

філології та соціальних комунікацій від 25.06.2024). 

 
 

   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  
 

 

 


